



## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

---

### **Antikorupcijos komisijos 2020 metų veiklos ataskaita**

Komisija pagal kompetenciją koordinuoja Klaipėdos miesto savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskiria prioritėtines ir kontrolės kryptis nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, svarsto organizacinius ir su Klaipėdos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu susijusius klausimus.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau - Komisija), savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2020-2022 metų programa, padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr.607, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau - Reglamentas), kitais teisės aktais ir Komisijos nuostatais.

Ataskaitinį 2020 metų laikotarpį Komisija veiklą pradėjo sudaryta 2019 m. gegužės 30 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-128, iš 13 narių, kurią sudarė: Tarybos nariai: Arūnas Barbšys, Arvydas Cesiulis, Vidmantas Dambrauskas, Rimantas Didžiokas, Vytis Radvila, Arūnas Tuma, Judita Simonavičiūtė, Alina Velykienė; Rita Borta - Alksnynės seniūnaitė, Jaroslav Dvorak - asociacijos Klaipėdos Marių bendruomenės deleguotas atstovas, Antanas Gimbutas - Dviračių treko seniūnaitis, Virginija Jurgilevičienė - Universiteto seniūnaitė, Mindaugas Prialgauskas - Švyturio seniūnaitis. Įvykus naujiems seniūnaičių rinkimams, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T2-97 pasikeitė ir dalis seniūnaičių atstovų Antikorupcijos komisijoje. Vietoj J.Dvorak, A. Gimbuto, V.Jurgilevičienės ir M.Prialgausko, patvirtinti R.Kulikauskas, V.Malakauskienė, T.Meškiniš ir A.Zalumskienė. 2020 m. liepos 30 d. Tarybos narę A.Velykienę pakeitė

S.Budinas, kuris Tarybos sprendimu Nr. T2-170 buvo paskirtas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pirmininku.

2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T2-136 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba patvirtino Klaipėdos miesto savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programą ir priemonių planą bei įgaliojo Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių numatyti asignavimus Klaipėdos miesto savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programai įgyvendinti.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko keturi komisijos posėdžiai. Antikorupcijos komisijos posėdžiai buvo transliuojami internetu, sudarant galimybę savalaikiai informuoti visuomenę apie savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir įgyvendinamas antikorupcines priemones.

Vykdydama jai priskirtas funkcijas Antikorupcijos komisija:

1. Parengė Klaipėdos miesto savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programą ir priemonių planą, kuriuos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T2-136 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba patvirtino bei įgaliojo Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių numatyti asignavimus Klaipėdos miesto savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programai įgyvendinti. Priemonių plane trys tikslai:

- didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės administracija, savivaldybės institucijomis, įmonėmis ir įstaigomis, siekti didesnio procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei;
- ugdyti savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose dirbančių ar einančių pareigas asmenų atsparumą korupcijai bei didinti savivaldybės gyventojų nepakantumą korupcijai;
- užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių ir paslaugų pirkimą bei savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų efektyvų panaudojimą.

2. Svarsė Antikorupcijos komisijos nuostatus, įvertinant jų atitikimą galiojantiems teisės aktams.

3. Atsižvelgiant į valstybės priimtus sprendimus dėl pandemijos, svarstė ir pakoregavo komisijos darbo reglamentą, numatant galimybę posėdžiauti nuotoliniu būdu.

4. Analizavo 2020 m. komisijos veiklos plano priemonių vykdymą.

5. Susipažino su UAB "Civita" parengta Klaipėdos miesto savivaldybės darbo organizavimo vertinimo studija ir pateikė savo pastebėjimus bei pasiūlymus.

6. Svarstė Klaipėdos miesto gyventojų pareiškimus ir skundus jiems ir miesto bendruomenei aktualiais klausimais, bei jų pagrindu teikė paklausimus savivaldybės administracijai.
7. 2020 m. gruodžio 9 d. Antikorupcijos dienos proga organizavo nuotolinę konferenciją tema „Kodėl reikia skirti dovaną nuo kyšio“. Konferencijoje dalyvavo virš 100 Klaipėdos miesto savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovų, administracijos darbuotojų, politikų. Jos metu buvo aptartos VTEK dovanų politikos gaires ir hipotetinių situacijų nagrinėjimas, gerosios praktikos pavyzdžiai, aktuali ir koncentruota teismų praktikos apžvalga. Taip pat pateiktos STT įžvalgos dėl dovanų teikimo ir priėmimo.

Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus sprendimus pateikiama savivaldybės tinklapyje, adresu:

<https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija/2329>

**Priedama:** Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2020 – 2022 metų programos įgyvendinimo 2020 metais ataskaita, patvirtinta 2021 02 04 d. mero potvarkiu M-10.

Saulius Budinas

Antikorupcijos komisijos pirmininkas

2021.02.08

